Interrogata - quomodo reputet restitutam sibi sanitatem ob intercessionem ut ispa asserit Beati Hieronimi et potius ad adhibita remedia.

Respondit – La stimo gratia del Beato perché fatto il voto guarij subito, et li rimedij non giovavano, e poi non fanno così presto.

/p.32r/ Interrogata - quod narret, quid recaeperit in filiushuius praesentes intercessione.

Respondit – Questo confesso che fu una gran gratia, et un miracolo, parlando del figliolo perché questo povero figliolo che ha nome Bartolomeo d’età adesso d’anni nove et allora d’anni sette, s’era infirmato di febre con accidente che restava si come morto et essendo ridutto à termine che era come spedito, et dico spedito perché si era lasciato andare et non haveva più polso, et viddi mio marito a piangere, che quando lui piange bisogna che il pericolo sia certo perchè sa la natura de i mali, io piangevo come una grama, et detto mio marito si partì piangendo et andò in una altra camera, et fermandosi via un poco tornò al letto di detto figliolo et mi disse: io lho raccomandato al Beato Gerolamo, che Dio faccia lui, et si partì di nuovo, e quell’istesso giorno il figliolo si rihebbe come si non havesse havuto mal nessuno, pigliando le refetioni che prima non voleva pigliar niente, né poteva et in due giorni o tre fu bel e sano.

Interrogata - Utrium adhibuerit remedio per corporali salute dicti filij.

Respondit – Sig.r nò perché il figliolo era piccolo et non voleva medicamento.

Interrogata - de tempore, quo praedicta febri filius fuit oppressus.

Respondit – Esser stato travagliato più di un mese.

Interrogata – quare non potius viribus naturae quem supernaturaliter putet restitutum filium.

Respondit – Se non haveva più forza, si non haveva più naturalezza et era affatto abandonato et subito fatto il voto seguì il miracolo.

Interrogata – quare hoc vocet miraculum.

Respondit – Se si vede chiaro il miracolo perché adesso si vede il figliolo come morto, e avanti sia sera è bel e risanato.

Interrogata – an sciat quid ut miraculum.

Respondit – à vedere ch’era disperato il caso e poi vederlo presto guarito io lo stimo miracolo come sarebbe anche à dire di un’altra donna di Olginato, la quale è Massara del S.r Giò Giacomo Busechino che essendo andata sopra una pianta di noce à perticare, adesso quando si perticavano noci, cascò et si rovinò tutta andando le coscie fuori di luogho né si poteva muovere minga minga, è stata medicata dal Barbiero, ma non potendosi movere ha fatto voto a questo Beato et subito ha cominciato à moversi ed è stata cosa meravigliosa, et già comincia andar à volta; questo io chiamo miracolo.

Super causis scientiae recte respondit etc. similiter super generalibus.

Deinde eisdem testi examinata lecta fuere interrogationes responsiones et eius clare et distincte ad /p.32v/ eius intelligentiam pro ut iacent.

Subscriptiones: Cum praefata testis nesciat scribere Ego Jacobus Facherius rogatus pro ipsa subscripsi pro veritate.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die Xa octobris 1628. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super primo articulo rotuli examinandi Paulum Mazzolenus filiusChrispofori de Cabiagho plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Paulum Mazzolenus filiusChrispofori suprascriptam per eumdem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatum Paulum Mazzolenus filiusChrispofori testem inductum super primo articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, et  D. Georgio Airoldo filiusD. Antonij et D. Aegidio Airoldo filiusD. Simonis ambobus de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem Paulus Mazzolenus filiusChrispofori loco Cabiaghi plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantiam admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die martis quae erit decima instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli erecta in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis in tertijs ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super primo articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus /p.33r/ contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. /p.31r/ sub die 9a octobris 1628.

Signatum Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus subdelegatus apostolicus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis decimo mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani /p.27v/ divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Paulus Mazzolenus filiusChrispofori loco Cabiaghi plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 42 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, super primo articulo in rotulo contentos et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super primo articulo super pro fuit inductus semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta super primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Jo mi chiamo Paolo della parentela de Mazzoleni nato in Val d’Imania diocesi di Bergamo ma da vinti sei anni in qua habito à Cabiagho sotto la Cura di S. Gottardo pieve di Brivio diocesi di Milano, et sono di età di 42 anni à 44 incirca; mio padre hebbe nome Christoforo et mia madre Antonia da Brambato, faccio il mestiero del Marangone et ho 35 pertiche di terra in circa et vivo di quello che mi rende detta terra et mio mestiero.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Jo mi son confessato et communicato alla Pasqua prossima passata et al Giubileo et sempre dal nostro Curato nella Chiesa di S. Gottardo alla presenza del popolo et della Cura.

Interrogatus super 4° 

Respondit – Sig.r nò Sig.r nò

Interrogatus super 5° 

Respondit – Mai, Sig.r nò

Interrogatus super 6° 

/p.33v/ Respondit – A me non è stato detto niente, ne promesso, ne dato, ne spero cosa alcuna per questo perché se bene perdo questo tempo, non restarà di pagarmi quello che mi fa lavorare, et tanto sarei venuto se fossi stato à casa.

Interrogatus super 7° 

Respondit – Son venuto qua comandato con una carta da Bernardo qual m’ha detto che venisse qua che me haverebbeno esaminato.

Et deveniendo ad primum articulum in rotulo contentum etc. praecque ad gratiam ut asseriut recepta per Franciscum Manzonum de Domo Regum superius examinatum, ad quem fuit inductus.

Interrogatus – an habeat notitiam morbi cuiusdam quo aliter afflictabatur dictus Franciscus Manzonus, et pariter sanitatis recuperatae, et an cognosca dictum Franciscum.

Respondit – Jo conosco benissimo il detto Francesco Manzone, et si chiama per sopra nome il Fantastico, et per segno è mio Messere perché ho tolto una sua figliola per moglie, et sono anco informato di un male che esso Francesco pativa.

Interrogatus – qui morbus sit, et de tempore huius.

Respondit – In occasione che ho pratticato con esso Francesco et lavorato in sua compagnia del nostro mestiero di far legname più volte ho sentito detto Francesco à lamentarsi, et dolersi e diceva che haveva una rottura o apertura che lo travagliava purtroppo, et in particolare io so che lavorando esso Francesco in Valderve cascò conducendo certe borre da ressegare, et all’hora si fece male et si aprì et sempre dall’hora in qua à patito grademente perché io mi son abbatuto à lavorare con detto Francesco mio messere, et per detto male di rottura bisognava che esso dismettesse del lavorerio potendo lui lavorare et alle volte è anche accaduto, come ho veduto io,  che stando à mangiare bisognava pervquel che gli dava gran fastidio e tormento che esso desmettesse da mangiare, et si buttava per terra gridando hoi me hoi me, e bisognava che si alzasse su con le gambe in aria et si storgeva e dolorava.

Interrogatus – de tempore quo eisdem  Francisco accidu haec fractura.

Respondit – Jo non mi ricordo precisamente del tempo ma credo che fusse del mese de agosto incirca da tre anno o quattro sono in circa et così in tal male ha continuato per più di doi anni, et doppo questo io non lho poi sentito à lamentar più, anchor che io habbia più volte pratticato et lavorato con lui in occasione del mestier nostro, et mi ricordo che detto Francesco mi ha detto: io son guarito per gratia di Dio et del B. Gerolamo, che m’ha fatto gratia et hora mangio de tuto, che non mi fa male, et lavoro senza patire, et questo è la verità perché io lavorando con esso lui come ho detto, dall’hora in qua ho veduto detto Francesco à mangiare di tutto et lavorare senza che /p.34r/ più se butasse per terra, ne si dolorasse, ma stava allegramente.

Interrogatus – quo tempore o mense et die praefatus Franciscus dixerit ei teste, quod ………et recepissi gratiam praefatam ut ………à B. Hieronimo

Respondit – Non mi ricordo precisamente del giorno ma credo che fosse del mese di maggio in casa sua l’anno passato.

Interrogatus – an sciat dicto testis praefatum Franciscum adhibuisse ullo unquem tempore aliqua naturaliae remedia in curatione dicti morbi, et praecipue an fuerit unquem in manibus alicuius magistri illius artis.

Respondit – Potrebbe haverne adoprato, che io non ne so niente, ma se ne havesse adoperato …. che ho pratticato insieme con lui molte volte, una volta l’haverei veduto o esso me l’haverebbe detto per la confidenza che ha meco, come suo genero, ne so che sia mai stato in mano d’alcun Norcino perché anche questo lo saprei per le cause su dette.

Interrogatus – an sciat dicto Francescum eam aperturam aut ostendisse aut significasse alicui Cheruggio aut celebri personae.

Respondit – Jo non certo ma lo potrebbe sapere un mio figliolo chiamato Francesco qual sta in casa di detto Francesco mio Massero.

Interrogatus – de alijs informatis.

Respondit – Lo sapranno li suoi vicini come sarebbe ms. Matteo Mazzoleni.

Interrogatus – An vere dictis testis hanc recuperatum sanitatem reputet gratiam.

Respondit – Sig.r sì mi che la reputo gratia.

Interrogatus – qua ratione.

Respondit – Jo la stimo gratia perché esso mio lha detto che sendosi invotato à questo Beato era guarito.

Interrogatus – An praedictus Franciscus … morbo laborans liberari nullis adhibitis remedijs naturalibus viribus tantummodi …

Respondit – Jo stimo di non perché il male era troppo grande et per questo stimo che sia gratia, tanto più essendosi invotato.

Super causis scientia recte respondit utsupra etc pariter super generalibus ut supra.

Deinde eisdem testi examinato lecta fuerunt interrogatoria vulgari rata et responsiones et dicta eius etc. clare et distincte pro ut iacent.

Subscriptiones: Cum suprascriptum testis scribere nesciat Ego P. Gaspar Moltenus rogatus pro ipso pro veritate subscripsi.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

/p.34v/ Die 24 mensis octobris 1628. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem Lauram uxorem Dionisij Campelli loci Vallis Molinae plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis citatam ut infra cui per supra dictum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Lauram uxorem Dionisij Campelli suprascriptam per eundem inductam executam à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatam Lauram uxorem Dionisij Campelli ut supra testem inductam per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem DD. Hieronimo Riva filiusJoannis Ambrosij et Cesare de Civate filiusJo: Baptistae ambobus loci Galbiati testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni Prothonotario Apostolici Archiepresbiteri Ecclesia Collegiata S.ti Jo: Baptita loci Modoetiae et eius plebis Vicari foranei, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem Laura uxor Dionisij Campelli loci Vallis Molinae plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantiam admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die lunae quae erit nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli erecta in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis in vesperis ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super articulis et interrogatorijs remissorie et tota suprascripta causa et super ijs omnibus super quibus eam examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 7a octobris 1628.

Signatum Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae judex subdelegatus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati judex subdelegatus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario et subdelegatus apostolicus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis /p.35r/ vigesima quarta mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani  divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinata fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Joannem Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Laura uxor Dionisij Campelli loci Vallis Molinae plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 36 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris producta, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monita et citata cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super articulis et tota praesenti causa semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogata super 2° interrogatorio.

Respondit – Laura della parentela di Scaccabarozzi, et son stata maritata in Dionisio di Campelli, son nata nella Terra di Garlato d’età d’anni 36 perché mia madre mi disse ch’io havevo vinti anni quando mi maritai, et sono sedici anni che sono maritata, mio padre hebbe nome ms. Gabrio et mia madre hebbe nome Mad.a Antonia Ferrari del luogo di Annone; mio marito et io habitiamo nel luogo di Valmolina sotto la Cura di Garlato et il mio esercitio è far il Molinare detto mio marito ha del terreno assai, piacendo à Dio, et case e doi Molini, et così viviamo di quello che ne da l’esercitio nostro et de redditi de nostri terreni et molini.

Interrogata super 3° interrogatorio.

Respondit – Sig.e sì, per gratia di Dio et della Madonna, dal nostro Curato di Garlato, et mi son anche confessata più volte e comunicata da Pasqua in qua à Galbiato et quando mi comunicai a Pasqua nella nostra Cura vi era presente mad.a Caterina mia cognata figlia del Sig.r Giò Stefano Testori.

Interrogata super 4° 

Respondit – Oh Sig.r nò per gratia di Dio et della Madonna.

Interrogata super 5° 

Respondit – Oh guardimi Dio, Sig.r nò

Interrogata super 6° 

Respondit – Oh Sig.r nò, ne promessa, ne data cosa alcuna, ne con speranza di guadagnar cosa alcuna sono venuta qua.